
POSUDEK OPONENTA D IPLOMOVÉ PRÁCE 
 

Jméno a příjmení diplomanta: Radka Komendová 

Název diplomové práce:  Finanční analýza podniku 

 
Diplomantka Radka Komendová si vybrala za cíl své práce provést finanční analýzu předního výrobce biopaliv 

v České republice společnosti AGROPODNIK, akciová společnost, Jihlava na základě veřejně dostupných informací 

za roky 2001 – 2005, do jehož součásti správně zařadila i mezipodnikové srovnání s největšími konkurenty v rámci 

České republiky. 

 
Finanční analýzu provedla velmi detailně a dokázala správně pojmenovat jednotlivé změny. Díky použití správným 

metod v jednotlivých oblastech finanční analýzy, které popsala v teoreticko-metodologické části diplomové práce, a 

správné interpretaci výsledků dospěla k ucelenému obrazu ve sledované společnosti. Co dává jejím závěrům 

vysokou přidanou hodnotu do praxe je určitě mezipodnikové srovnání, které si zaslouží výborného ohodnocení. 

 
Celkově se dá říci, že přínosy této práce jsou ve správně provedené finanční analýze, kterou Radka Komendová 

podpořila výbornou analytickou činností v oblasti zpracování údajů a interpretací dat převedených do 

srozumitelných, přehledných a hlavně datově podložených grafů a tabulek. 

 
Její přístup během zpracování tématu byl vzorný. Diplomová práce splňuje všechna kritéria, kladená na formální 

stránku tohoto typu prací. Radka Komendová správně užívá citací a odkazů, množství zdrojů, ze kterých čerpala, je 

naprosto dostačující. 

 
Na základě důkladného prostudování diplomové práce, která splňuje základní požadavky kladené na tento typ 

prací,ji  doporučuji k ústní obhajobě. 

 

Navrhuji klasifikovat výborně. 

 

K ústní obhajobě předkládám následující otázky: 

1. K čemu slouží Altmanův model a z jakého důvodu nebyl použit výpočet upraveného Altmanova modelu pro 

podmínky českých podniků? 

2. Jaké faktory přispěly k zápornému výsledku hospodaření AGROPODNIKU, akciové společnosti, Jihlava v 

roce 2005? 

 

Datum: 16.5.2007 

Ing. Petr Coufal 

oponent práce 


